
Daira 
Bergholce – 
liepājniece: 

– Droši vien 
var, bet pilnīgi 
droši to apgalvot 
neņemos.  

Tiem, kam lielāka atbildība, 
jeb priekšniekiem vienmēr  
bijusi lielāka alga. Katram 
darbam savs atalgojums. 
Protams, nevienu darbu nevar 
noniecināt, arī pašu vienkāršāko. 
Būtu labi, ja visi saņemtu labas 
algas.

Daiga 
Ozola – mūzikas 
skolotāja: 

– Nu tā – 
vidēji... Labi pelna 
tikai tie, kuriem 
pašiem ir savs 

veiksmīgs bizness. Pašvaldības uz-
ņēmumos cik maksā, tik maksā, bet 
ir garantija, ka alga būs. Ma nu prāt, 
ļoti svarīgi būtu, ka pašvaldības 
iestāžu vadītāji tiešām būtu cilvēki 
īstajā vietā: darbīgi, gudri, atbildīgi, 
enerģiski, zinoši utt. Tad nav žēl, ja 
viņi saņem lielākas algas.

Marita 
Sprūde – strādā: 

– Ja 
tiek strādāt 
pašvaldības 
iestādē, tas ir 
labi, tā ir drošība. 

Uzņēmēji saviem strādniekiem 
negrib maksāt, jo vēl valstij 
jāmaksā lieli nodokļi. Domāju, 
ka vairums darbinieku tomēr 
gribētu oficiālu algu un sociālās 
garantijas. Ja man būtu iespēja, 
es meklētu darbu pašvaldības 
uzņēmumā.

Līga 
Artemenkova – 
māmiņa: 

– Noteikti, 
bet viss atkarīgs 
no paša vēlmēm, 
ambīcijām. 

Kādam pietiek ar minimālo algu. 
Šajos laikos neviens nepelna 
pārāk daudz. Varbūt pat ļoti 
daudz cilvēku dzīvo ar iztikas 
minimumu. Tāda ir realitāte. Vēl 
tas, ka daudzus amatus tomēr 
var apvienot, optimizēt, lai 
ietaupītu.  

Ieva Burka – 
strādā: 

– Domāju, 
jā, bet citi saka, 
ka ne. Laikam 
jau svarīgākais, 
ka pašvaldības 

uzņēmumos algas ir stabilas, 
nodokļus atvelk un algu izmaksā 
laikus. Priekšnieki vienmēr ir 
saņēmuši vairāk nekā padotie. 
Jādomā, ka viņi ir ar labu izglītību 
un citām kvalitātēm.
 

CETURTDIENA, 2023. gada 3. augusts   | 5

DIENAS 
TĒMA

Projektu finansē Mediju atbalsta fonds no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem. 
Par publikāciju saturu atbild SIA “Kurzemes Vārds”.

“Kam nauda ķešā skan, tam  bļoda vienmēr pilla...”
LIEPĀJAS DOMES KAPITĀL
SABIEDRĪBU DARBĪBAS 
REZULTĀTI UN TO VADĪTĀJU 
ALGAS 2022. GADĀ (PIRMS 
NODOKĻU NOMAKSAS) 

1. SIA “LIEPĀJAS REĢIONĀLĀ 
SLIMNĪCA” (LRS) 
l Apgrozījums – 38 711 045 eiro.

l Peļņa – 441 067 eiro. 

l Darbinieku skaits – 973.

l Liepājas domei pieder 99,73% 
kapitāldaļu, Rīgas Stradiņa 
universitātei – 0,27%.

l LRA valdes priekšsēdētāja Līga 
Priedena amatā stājās šī gada janvārī. 
Taču viņas priekšgājējs Edvīns Striks 
pērn LRS algā saņēmis 154 602 eiro.  
Atbilstoši LRS padomes lēmumiem, 
slimnīcas valdes priekšsēdētāja 
ikmēneša atlīdzība noteikta 6600 
eiro. Slimnīcas valdē darbojas arī 
Liene Busele un Andris Vistiņš. Valdes 
locekļiem noteikta attiecīgi 6904 eiro 
un 5970 eiro atlīdzība mēnesī.  
L. Busele LRS pērn nopelnījusi 98 542 
eiro, A. Vistiņš – 86 787 eiro.  

2. SIA “LIEPĀJAS 
OLIMPISKAIS CENTRS”
l Apgrozījums – 2 734 332 eiro. 

l Zaudējumi – 345 395 eiro. 

l Darbinieku skaits – 44. 

l 83% kapitāldaļu pieder Liepājas 
pašvaldība, 17% – Latvijas 
Olimpiskajai komitejai.  

l Valdes priekšsēdētājs Gatis Griezītis 
(no 15.06.2023. valdes loceklis) algā 
nopelnījis  60 200 eiro. 

3. SIA “LIEPĀJAS ŪDENS”
l Apgrozījums – 5 302 004 eiro. 

l Zaudējumi – 108 134 eiro. 

l  Darbinieku skaits – 141. 

l 100% kapitāldaļu īpašniece ir Liepājas 
dome. 

l  Valdes priekšsēdētāja Anda Dejus 
atalgojums pērn – 52 572 eiro.   

4. SIA “LIEPĀJAS RAS”
l Apgrozījums – 3 449 878 eiro.

l Peļņa – 241 207 eiro. 

l Darbinieku skaits – 42.

l 65,85% kapitāldaļu pieder Liepājas 
domei, 30,8% – SIA “RAS 30”, 3,3% – 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībai.  

l Valdes locekļa Normunds Niedola 
atalgojums pērn – 50 505 eiro.  

5. SIA “LIEPĀJAS TRAMVAJS”
l Apgrozījums – 2 621 756 eiro. 

l Zaudējumi – 153 848 eiro. 

l Darbinieku skaits – 84.

l 100% kapitāldaļu pieder Liepājas 
domei.

l Valdes locekļa Aigara Puka atalgojums 
– 45 839 eiro. 

6. SIA “LIEPĀJAS TEĀTRIS”
l Apgrozījums – 653 927 eiro. 
l Zaudējumi – 71 687 eiro. 
l Darbinieku skaits – 109. 
l 100% pašvaldībai piederošs 

uzņēmums. 
l Valdes priekšsēdētāja Herberta 

Laukšteina atalgojums pērn –  
39 985 eiro. 

7.  LOC MEITASSABIEDRĪBA 
“OC LIEPĀJA”
l Apgrozījums – 407 978 eiro. 
l Peļņa – 74 939 eiro. 
l Darbinieku skaits – 39. 
l 95% kapitāldaļu pieder SIA “Liepājas 

Olimpiskais centrs”, 5% – Liepājas 
domei. 

l Līdzšinējais valdes loceklis Mārtiņš 
Grundmanis amatā stājās vien 
2023. gada sākumā. Ņemot vērā šī 
uzņēmuma valdes loceklim noteikto 
ikmēneša atalgojumu 3200 eiro 
apmērā, “OC Liepāja” vadītāja gada 
alga ir aptuveni 38 000 eiro. 

8. SIA “LIEPĀJAS NAMU 
APSAIMNIEKOTĀJS”
l Apgrozījums – 1 245 366 eiro. 
l Peļņa – 135 287 eiro.
l Darbinieku skaits – 40. 
l Vienīgā īpašniece – Liepājas dome.
l Valdes loceklis Artis Rimma 

2022. gadā algā nopelnījis  
33 307 eiro. 

9. SIA “LIELAIS DZINTARS”
l Apgrozījums – 300 671 eiro. 
l Peļņa – 41 130 eiro.
l Darbinieku skaits – 55.
l 100% kapitāldaļu pieder Liepājas 

domei. 
l Valdes priekšsēdētāja Timura 

Tomsona alga pērn – 31 408 eiro.  

10. SIA  “AVIASABIEDRĪBA 
LIEPĀJA”
l Apgrozījums – 198 465 eiro. 

l Zaudējumi  – 5901 eiro. 

l Darbinieku skaits – 46. 

l 100% kapitāldaļu pieder Liepājas 
domei. 

l Valdes loceklis Agris Sprūde  
pērn nopelnījis  
31 108 eiro. 

11. SIA “VECLIEPĀJAS 
PRIMĀRĀS VESELĪBAS 
APRŪPES CENTRS”
l Apgrozījums – 823 760 eiro. 

l Peļņa pēc nodokļiem – 199 eiro. 

l Darbinieku skaits – 41.

l 100% pieder Liepājas pašvaldībai. 

l Valdes locekle Violeta Celma  
pērn nopelnījusi  
29 897 eiro.   

12. SIA  “JAUNLIEPĀJAS 
PRIMĀRĀS VESELĪBAS 
APRŪPES CENTRS”
l Apgrozījums – 883 812 eiro. 

l  Peļņa – 6569 eiro 

l Darbinieku skaits – 47. 

l Vienīgā īpašniece 
Liepājas dome. 

l Valdes locekle Ilona Kodola 
2022. gadā algā nopelnījusi 
27 560 eiro.  

13. SIA “LIEPĀJAS  
LATVIEŠU BIEDRĪBAS NAMS”
l Apgrozījums – 347 509 eiro. 

l Peļņa – 47 112 eiro.

l Darbinieku skaits – 18. 

l 100% kapitāldaļu pieder Liepājas 
domei. 

l Valdes locekles Vitas Hartmanes 
atalgojums pagājušajā gadā – 
 27 300 eiro.  

14. SIA “LIEPĀJAS LEĻĻU 
TEĀTRIS”
l  Apgrozījums – 108 291 eiro. 

l Peļņa – 9750 eiro. 

l Darbinieku skaits – 18. 

l 100% īpašniece Liepājas dome. 

l Valdes locekles Leldes Vīksnas 
atalgojums pērn –  
21 000 eiro. 

15. SIA “LIEPĀJAS 
AUTOSTĀVVIETAS”
l Apgrozījums - 179 113 eiro. 

l Zaudējumi - 6 004 eiro. 

l Darbinieku skaits – 9.

l 100% īpašniece Liepājas dome.  

l Valdes locekļa Armīna Robežnieka 
atalgojums 2022. gadā – 20 475 eiro.

16. SIA “LIEPĀJAS REĢIONA 
TŪRISMA INFORMĀCIJAS 
BIROJS”
l Apgrozījums – 53 737 eiro. 

l Peļņa – 442 eiro. 

l Darbinieku skaits – 11.

l Liepājas domei pieder gandrīz 86% 
kapitāldaļu, 14% – Dienvidkurzemes 
novada pašvaldībai. 

l Valdes locekles Sintijas Pusaudzes 
atalgojums pagājušajā gadā –  
20 400 eiro.  

AVOTS: “LURSOFT”, VID DATU BĀZE
* LIEPĀJAS DOMEI IR KAPITĀLA DAĻAS 
   ARĪ DIVĀS PRIVĀTĀS KAPITĀLSABIEDRĪBĀS
   – SIA “LIEPĀJAS ENERĢIJA” UN 
   AS “LIEPĀJAS AUTOBUSU PARKS”, 
   TAČU TAJĀS PAŠVALDĪBAI 
   NAV NOTEICOŠAS IETEKMES. 

LIELĀKIE KOPĒJO  
IENĀKUMU GUVĒJI 
1. Violeta Celma – 311 857 eiro 
(2021. gadā – 285 000 eiro). Lielākos 
ienākumus guvusi no saimnieciskās 
darbības un komercdarbības – 202 637 
eiro. Nepilnus 54 000 eiro nopelnījusi 
Rīgas Stradiņa universitātē. Pērn 
saņēmusi arī pensiju, kopumā 23 356 eiro.
2. Normunds Niedols – 99 600 eiro 
(2021. gadā – 103 442 eiro). Tāpat kā 
iepriekšējos gadus, arī pērn viņa turību 
vairojušas dividendes, ko izmaksājusi 
SIA “Vega 1 serviss” 39 612 eiro apmērā.
3. Herberts Laukšteins – 75 785 eiro 
(2021. gadā – 70 694 eiro). Lielākoties 
ienākumus veido alga teātrī + pensija, kas 
pērn saņemta ap 30 000 eiro apmērā. 
4. Gatis Griezītis – 63 636 eiro 
(2021. gadā – 88 723 eiro). Lauvas 
tiesu no tiem nopelnījis, vadot LOC, citi 
ienākumi – 3360 eiro.  
5.  Artis Rimma – 48 147 eiro
(2021. gadā – 33 508 eiro). Papildus 
LNA valdes locekļa amatā nopelnītajam 
10 694 eiro saņēmis kā Sakas pagasta un 
Pāvilostas pilsētas apvienības pārvaldes 
vadītājs, bet 4146 eiro kā 
Pāvilostas ostas pārvaldnieks.

ES DOMĀJU TĀ: VAI, STRĀDĀJOT PAŠVALDĪBAS UZŅĒMUMĀ, VAR LABI NOPELNĪT?

DAIGA LUTERE   
EGONA ZĪVERTA FOTO  


